2

[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

31 сессия 29 созыва

РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2024 г. № 29/31-463

О внесении изменений в Решение
Петрозаводского городского Совета от 22.03.2017 № 28/05-68
«Об утверждении Порядка установки и эксплуатации
рекламных конструкций на территории
Петрозаводского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ
«О рекламе» Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Порядок установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории Петрозаводского городского округа, утвержденный Решением Петрозаводского городского Совета от 22.03.2017
№ 28/05-68 (далее – Порядок):
1.1. Пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Вопросы выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Петрозаводского городского округа (далее - Разрешение), аннулирования таких разрешений, проведения торгов на право заключения и заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Петрозаводского городского округа, относится к компетенции Администрации Петрозаводского городского округа (далее - Администрация).».
1.2. Подпункт 2.1.5 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1.5. На основании заявления собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества либо владельца рекламной конструкции предоставляет муниципальную услугу по выдаче Разрешения, аннулированию такого Разрешения в порядке, установленном административным регламентом Администрации по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Петрозаводского городского округа, аннулирование таких разрешений», который утверждается постановлением Администрации (далее - Административный регламент).».
1.3. Пункт 4.6 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.6. Разрешение оформляется по форме согласно приложению
к Административному регламенту.».
1.4. Внести следующие изменения в Методику определения размера годовой платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции
на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Петрозаводского городского округа, являющуюся приложением № 1 к Порядку:
1.4.1. Слова «Сбаз. - базовая ставка;» заменить словами «Сбаз. - размер базовой ставки с учетом уровня инфляции;».
1.4.2. В коэффициентах, применяемых при расчете годовой платы
за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Петрозаводского городского округа:
1.4.2.1. В пункте 2 слова «электронные экраны, медиафасад, проекционные установки - 0,6» заменить словами «рекламные конструкции, передающие рекламу в видеоформате, а также медиафасад и проекционные установки - 1,5».
1.4.2.2. В таблице пункта 3 слова «Территория районов: СКЗ, Бараний берег, Зимник, Сайнаволок, Сулажгора, Рыбка, Птицефабрика, Южная промзона, Соломенное, Пятый поселок, Пески, Петушки, Томицы» заменить словами «Территория районов: Сулажгорский Кирпичный Завод, Бараний берег, Зимник, Сайнаволок, Сулажгора, Рыбка, Птицефабрика, Южная промзона, Соломенное, Пески, Томицы».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».
3. Для заключенных на момент вступления в силу настоящего Решения договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции размер годовой платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Петрозаводского городского округа,
на земельном участке, государственная собственность на который
не разграничена, подлежит изменению в соответствии с подпунктом 1.4.2.1 пункта 1.4 настоящего Решения с 01.01.2026.

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                       Н.И. Дрейзис

	Глава Петрозаводского
городского округа

                              И.С. Колыхматова

image1.png

    ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ     31   сессия 2 9   созыва       РЕШЕНИЕ     от  20   декабря   202 4   г. № 2 9 / 31 - 4 6 3     О внесении изменений в Решение    Петрозаводского  городского Совета  от 22.03.2017 № 28/05 - 68    «Об утверждении Порядка установки и  э ксплуатации    рекламных конструкций на территории    Петрозаводского городского округа»       В   соответствии   с   Федеральным   законом   от   13.03.2006   №   38 - ФЗ    «О   рекламе»  Петрозаводский городской Совет     РЕШИЛ:   1.  Внести следующие изменения в   Порядок установки и эксплуатации  рекламных конструкций на территории Петрозаводского городского округа,  утвержд е нный Решением Петрозаводского городского Совета от 22.03.2017     № 28/05 - 68   (далее  –   Порядок) :   1.1. Пункт 1.2  раздела 1  изложить в следующей редакции:   «1.2.  Вопросы в ыдачи разрешени й   на установку и эксплуатацию  рекламных конструкций на территории Петрозаводского городского округа   (далее  -   Разрешение) , аннулировани я   так их   разрешени й , проведения торгов на  право заключения и заключени я   договоров на установку и эксплуатацию  рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом  имуществе, находящемся в муниципальной собственности Петрозаводского  городского округа,  относится к компетенции   Администрации Петрозаводского  городского   округа (далее  -   Администрация) . » .   1. 2 .  П одп ункт 2.1.5   пункта 2.1   раздела 2  изложить в следующей редакции:   «2.1.5.  На основании заявления собственника или иного законного  владельца соответствующего недвижимого имущества либо владельца  рекламной конструкции предоставляет муниципальную услугу по  в ыдаче  Р азрешения, аннулировани ю   такого  Р азрешения   в порядке, установленном  административным регламентом Администрации по предоставлению  муниципальной услуги  « Выдача разрешени й   на установку и эксплуатацию